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Viti

Pasqyra Financiare jane individuale
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne
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Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

192,667

254,666

1 Banka

92,667

229,666

2 Arka

100,000

25,000

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,806,806

1,745,140

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Te tjera

1,806,806

1,745,140

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

0

0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|ojo ||| —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

1,999,473

1,999,806

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

2
3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

44,145,920

5,514,320

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

44,145,920

5,514,320

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

3,156,667

2,865,000

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare t¢ drejta dhe aktive té ngjashni

3,156,667

2,865,000

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

170,000,000

170,000,000|

Totali i Aktiveve Afatgjata

217,302,587

178,379,320

219,302,060

180,379,126




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 3
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4 6,687,184 6,715,184
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 55,341 160,323
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 2,600 2,600|
10 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 6,745,125 6,878,107
P Detyrime afatgjata: i/ 50,743,026 9,750,146
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
| 2] 3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 7|l 50,743,026 9,750,146
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 50,743,026 9,750,146
DETYRIMET TOTALE 57,488,151|| 16,628,253
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 8 170,000,000|f 170,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 9 -6,249,127|| -5,149,812
P Fitim / Humbja e Vitit 10 -1,936,964|f -1,099,315
Totali i Kapitalit 161,813,909| 163,750,873
TOTALI RIMEVE DHE KAPITALIT 219,302,060( 180,379,126




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

=
e

Shenime

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

ViV|IV|V|V

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

11

-694,860

-692,859

1 Paga dhe shpérblime

-600,000

-600,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-94,860

-92,859

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

12

-1,241,501

-406,456

V(VIV|V

Té ardhura té tjera

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

A\

Shpenzime financiare

13

-603

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-603

p ||Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

» |[Fitimi/Humbja para tatimit

14

-1,936,964

-1,099,315

P |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

15

-1,936,964

-1,099,315

vV

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Jﬂ| Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

[p |[Fitimi/Humbja e vitit

-1,936,964

-1,099,315]

|ITé ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Y|V

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

P |[Totali i t& ardhurave/h mmi@se peér:
Pronarét e 55 & i emé

Interesat




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

B |[Fiuksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

“ Fitim / Humbja e vitit

-1,936,964

-1,089,315

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (é tjera

-61,666

-1,745,140

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-28,000

6,713,784

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-104,982

21,057

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-2,131,612

3,890,386

P> [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-38,923,267

-8,379,320

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-38,923,267

-8,379,320

P> ||Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

40,992,880

4,743,600

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

40,992,880

4,743,600

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-61,999

254,666

Mjete monetare dhe ekuivalentét mjeteve monetare mé 1 janar

254,666

0

Efekti i luhatjeve té Jiitsititd k8mbimi té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe gkulvalélfe'ts mjetve monetare mé 31 dhjetor

192,667

254,666




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=
E - H o & = -
E 15ls|el s8] E . E
= ol Sl 2 |= . = =
& 20 slel = £ < g =
S HEHHHEE R ilin
e = @ () ~ W @ i
E 3 _
;37;“0"‘ fmancaE g 2LAIGCHOR 170,000,000 .5,149,812| 164,850,188 164,850,188
Efekti i ndryshimeve n& politikat
kontabél
> P(?zicicmi financiar i rideklaruar mé 170,000,000 5,149,812 164.850.188 164,850,188
1 janar 2014 e S
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -1,099,315| -1.099,315 -1,099,315
Té ardhura té tjera
| ||lgjithépérfshirése:
" |[Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
| Pozicioni financiar i rideklaruar me | 170,000,000 5,149,812 ||-1,099,315| 163,750,873 163,750,873
31 dhjetor 2014
Pozicioni financiar i rideklaruar mé | 479 509,000 6,249,127 163,750,873 163,750,873
1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -1,936,964| -1,936,964 -1,936,964
Té ardhura té tjera
| |gjithépérfshirgse:
—‘ Té ardhura totale gjithépérfshirése
| |lpér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt ng
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendg t€ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
> ;’3?:’0“' financiar mé 31 dhjetor 6,249,127 ||-1,936,964] 161,813,909 161,813,909




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AwWN =

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 92,667 leke
2 Arka 100,000 leke
192,667 leke

2 Te drejta te arketueshme
4 Te tjera
Twsh 1,806,806 leke

3 Aktive materiale
4 Parapagime per aktive ne proces 44,145,920 leke

4 Aktive afatgjata jo materiale
Projekte ndertimi HEC Selce 3,156,667 leke

5 Kapitali | paderdhur 170,000,000 leke

6 Detyrime afatshkurtra
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve
1 Xhengo Shpk 6,617,184 leke
2 Elba Shpk 70,000 leke
6,687,184 leke

8 Te pagueshme per punonjes dhe sig

1 Paga te papaguare 42,082 leke
2 Sig Shogerore 13,259 leke
55,341 leke

9 Detyrime tatimore
1 TAP 2,600 leke

7 Detyrime afatgjata
7 Te pagueshme ndaj njesive ekon ge ka interesa pjesmarese 50,743,026 leke

8 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 170 000 000 Leke
9 Humbje te mbartura 6,249,127 leke

10 Humbje e vitit financiar eshte 1.936.964 Leke.




Shogeria_"XHENGO ENERGJI" Shpk (vazhdim)

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto. 0
11 Shpenzime te personelit.
1 Pagat 600,000 leke
2 Sigurimet Shogerore 94,860 leke
Shuma 694,860 leke

12 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa vendore 213,770 leke

2 Sherbime nga te trete 16,667 leke

3 Komisione bankare 40,579 leke

4 Gjoba 11513

5 Te tjera 958,972 leke
Shuma 1,241,501 leke

13 Shpenzime financiare.
Humbje nga kursi | kembimit 603 leke

14 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit -1,936,964 leke

15 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit -1,936,964 leke
Tatim Fitimi 0 leke
Humbije e vitit ushtrimor -1,936,964 leke

Per Shogerine "XHENGO ENERGJI" Sh.p.k

Administratori




INVENTARI

31.12.2015
Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
NIPT L34616003G
Aktiviteti HEC
Adresa Korce
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
S'ka
Shuma 0

ADMINISTRATORI




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

NIPT L34616003G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisie 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI a 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2015
"I , Gjendje . Gjendje
N Emertimi Sasia | o101/2015 | Shtesa | Pakesime | 5152015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0]
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
8 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
NIPT L34616003G
Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
S'ka
Shuma =

Per Shogerine "XHENGO ENERGJI" Shpk

ADMINISTRATORI

B




